Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  07  марта 2013 года                                                                     № 10
с. Трусово Усть-Цилемского р-на  Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 31 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории  муниципального образования сельского поселения «Трусово», для личных и бытовых нужд»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Трусово» в соответствие с действующим законодательством,
администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в  постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 31 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории  муниципального образования сельского поселения «Трусово», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить  в следующей редакции:

«В соответствии с ч. 3 ст. 6, ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2013 N 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Трусово»;

2) пункт 1.1. Порядка (приложения к постановлению) изложить в следующей редакции:

 «Настоящие Правила разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ (далее - ВК РФ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2013 N 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми, утвержденными Постановлением Правительства Республики Коми от 11.06.2008 № 153, Уставом сельского поселения «Трусово»;

3) в пункте 2.5 Порядка (приложения к постановлению) слова «и Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2003 № 20 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.4.1204-03» исключить;

4) подпункт 7 пункта 2.11. Порядка (приложения к постановлению) изложить в следующей редакции:

«7) Соблюдать Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 N 390 «О противопожарном режиме»,   не  допускать уничтожения     или     повреждения     почвенного     покрова     и     объектов растительного мира на берегах водоемов, принимать меры по недопущению  аварийных ситуаций, влияющих на состояние водных объектов;»;

5) часть 3  Порядка (приложения к постановлению)  изложить в следующей редакции:
«Запреты и  ограничения использования
водных объектов общего пользования и водоохранных зон
на территории  сельского поселения «Трусово»
 для личных и бытовых нужд

3.1.   Запреты и ограничения в    границах    водоохранных: зон водных объектов и прибрежных защитных полос установлены пунктами 15-17 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.

3.2. На водных объектах общего пользования на территории сельского поселения «Трусово» так же запрещены:

 1) забор воды для питьевых и хозяйственно-бытовых целей на водных объектах общего пользования, пригодность которых для указанных целей не определена на основании санитарно-эпидемиологических заключений в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

2) засорение, загрязнение водных объектов общего пользования бытовыми и строительными отходами;

3) купание и водопой домашних животных в местах, отведенных для купания людей, и выше их по течению до 500 метров;

4)  плавание на досках, бревнах, автомобильных камерах и других предметах, не являющихся маломерными транспортными средствами;

5)  нахождение на льду транспортных средств во время рыбной ловли в зимний период;

6) совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и наносящих вред окружающей природной среде.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Трусово» Е.И. Гущину.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава сельского поселения «Трусово»
	Е.М. Дуркина